
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНГ РАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от ЗУ , 2023 г. № У -осн.

станица Ленинградская

О внесении изменений в приказ управления образовании 
администрации муниципального образования Ленинградский район 
от 20 января 2023 г. № 42-осн. «Об обеспечении бесплатным горячим 

питанием в общеобразовательных организациях муниципального 
образовании Ленинградский район детей граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации в вооруженные силы Российской 

Федерации, детей граждан, проходящих военную службу по контракту, 
либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом 

формировании, принимающих участие в специальной военной операции, 
либо погибших в ходе специальной военной операции»

Во исполнение постановления администрации муниципального 
образования Ленинградский район от 19 января 2023 г. № 27 «Об утверждении 
Порядка предоставления мер поддержки гражданам в муниципальном 
образовании Ленинградский район, призванным на военную службу по 
мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, детям граждан, 
проходящим военную службу по контракту, либо заключившим контракт о 
пребывании в добровольческом формировании, принимающим участие в 
специальной военной операции, либо погибшим в ходе специальной военной 
операции», «Порядка предоставления льготного горячего питания 
обучающимся 5-11 классов -  детям граждан, призванных на военную службу 
по мобилизации, в общеобразовательных организациях муниципального 
образования Ленинградский район», а также в целях обеспечения бесплатным 
горячим питанием учащихся граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, детей граждан, 
проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о 
пребывании в добровольческом формировании, принимающих участие в 
специальной военной операции, либо погибших в ходе специальной военной 
операции, обучающихся в общеобразовательных организациях 
муниципального образования Ленинградский район по очной форме, 
п р и к а з ы в а ю :



1. Внести в приказ управления образования администрации 
муниципального ' образования Ленинградский район от 20 января 2023 г. 
№ 42-осн. «Об обеспечении бесплатным горячим питанием в
общеобразовательных организациях муниципального образования 
Ленинградский район детей граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, детей граждан, 
проходящих военную службу по контракту, либо заключивших контракт о 
пребывании в добровольческом формировании, принимающих участие в 
специальной военной операции, либо погибших в ходе специальной военной 
операции» изменения, изложив пп. 1 в следующей редакции:

«1) обеспечить предоставление горячих завтраков обучающимся из 
семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 
вооруженные силы Российской Федерации, детей граждан, проходящих 
военную службу по контракту, либо заключивших контракт о пребывании в 
добровольческом формировании, принимающих участие в специальной 
военной операции, либо погибших в ходе специальной военной операции:

- 1-4 классов - за счет средств консолидированного (федерального, 
краевого, муниципального) бюджета;

- 5-11 классов -  за счет средств муниципального бюджета».
6. Контроль за исполнение приказа возложить на Иванову Н.Г., 

заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
Проект подготовил и внес:
Главный специалист 
управления образования

О.В.Казимир 

О.В.Шарафутдинова


